
'- .. -.?: 

...... ....- .. 

,,' 
-:. ' 

. -: . .. . 

" 

.{ 

j 
,o'. 

.•. :..,...-

:,.; 

_l. . . 

." 

r. 
. .... .~;. ". -. . 

',", 

'., 

Dziennik Ustaw Nr 62 1320 Poz. 480 481 

w \Varszawie zostaje uznane za stowarzyszenie 
wyższej użyteczności. 

§ 2. Stowarzyszeniu powyższemu nadaje się 

statut, który będzie ogłoszony w Monitorze Pol-
skim. . 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrom Administracji Publicznej 
i Ziem Odzyskanych w porozumieniu z Ministrami 
Oświaty oraz Kultury i Sztuki. 

§ 4, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży-

(!ie z dniem ogłoszenia. I 

,481 

' Prezes Rady Ministrów: 
Józef Cyrankiewicz 

Minister Administracji Publicznej: 
Edward Osóbka-Morawski 

Minister Ziem Odzyskanych: 
W ladyslaw Gomulka 

Minister Oświaty: 
Stanisław Skrzeszewski 

Minister Kultury i Sztuki: 
w z. Włodzimierz So!corski. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY 

z dnia 12 listopada 1948 r . 

w sprawie programu studiów egzammQW ~ zakresie filologii rosyjskiej na stopień magistra nauK 
humanistycznych. 

Na podstawie art. ' 22 ust. 2 i art. 75 dekretu 
z dnia 28 października 1947 r. o organizacji nauki 
i szkolnictwa wyższego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 
415) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Studia w zakresie filologii rosyjskiej na 
stopień magistra nauk humanistycznych trwają 
cztery lata i dzielą się na dwa dwuletnie okresy. 

§ 2. Ustala się następujący porządek studiów; 
w okresie pierwszym: 
l) ' obowiązkowe : 

a) lektorat języka rosyjskiego, 
b) lektorat j ęzyka greckiego, 
c) lektorat. jednego z języków nowożytnych 

(francusld, angielski, niemiecki), 
d) ćwiczenia z opisowej gramatyki języka p.ol­

skiego, 
e) proseminarium języka rosyjskiego w za­

kresie gramatyki opisowej języka rosyj­
skiego ze szczególnym uwzględnieniem fo­
netyki, 

f) proseminarium literatury rosyjskiej w za­
kresie elementarnych ćwiczeń w analizie 
literackiej utworów literatury XIX i XX 
wieku, 

g) seminarium niższe języka rosyjskiego w za­
kresie analizy gramatycznej tekstów 
piśmiennictwa śtaroruskiego i nowszego; 
dopuszczenie uzależnione jest od pomyślne­
go wyniku kolokwium z lektoratów języ-

. ka rosyjskiego i greckiego po pierwszym 
roku studiów, 

h) seminarium niższe z literatury rosyjskiej 
w zakresie analizy literackiej utworów star­
szego i nowszego piśmiennictwa rosyjskie­
go; dopuszczenie uzależnione jest od po­
myślnego wyniku kolokwium z lektora-

tów języka rosyjskiego i greckiego PO: 
pierwszym roku studiów, 

i) ćwiczenia z języka starocerkiewno-słowiaI'i .. 
skiego w zakresie czytania i objaśniania 
t ekstów starocerkiewno,-słowiańskich redak­
cji naj starszej oraz redakcji ruskiej; 

2) wykłady w wymiarze co najmniej ' 10 godzin 
t ygodniowo z przedmiotów obj ętych spisem 
wykładów w odnośnym roku akademickim 
i żwiązanych z egzaminami; 

3) ćwiczenia i wykłaay zalecone z zakresu historii 
słowiańszczyzny, literatur słowiańskich, staro..; 
żytności słowiańskich, etnografii słowiańskiej, 
historii sztuki narodów słowiańskich, historii 
filozofii i socjologii do wyboru w wymiarze 
co najmniej 4 godziny tygodniowo; 

w okresie drugim: 

I. kierunek językowy: 
. 1) obowiązkowe: 

a) seminarium wyższe języka rosyjskiego i in .. 
nych języków wschodnio-słowiańskich, 

b) seminarium wyższe języków słowiańskich 
w zakresie gramatyki porównawczej słów; 

2) wykłady w wymiarze co najmniej 10 godzin 
tygodniowo z przedfniotów objętych spisem ' 
wykładów w odnośnym roku akademickim 
i związanych z egzaminami; 

3) ćwiczenia i wykłady zalecone jak w okresie 
poprzednim; 

II. kierunek literacki: 

l) obowiązkowe: 
a) seminarium wyższe z historii literaturyr"<H 

syjskiej, 
b) seminarium z teorii literatury lub z jednej 

z literatur nowożytnych, słowiańskich, ro.., 
mańskich lub germańskich; 

ł 



-" 

. . ' 

·_. J' 

Dziennik Ustaw Nr 62 - 1321 Poz. 481 i 482 

2t wykłady w wymiarze co najmniej 10 godzin . 
tygodniowo z przedmiotów objętych spisem 
wykładów vi odnośnym roku akademickim 

indoeuropejskiej i językoznawstwa - ogól­
nego; dopuszczenie uzależnione jest od wy­
kazania się udziałem w · seminarium wyż­
szym języków słowiallskich w ciągu trzech 
trymestrów, 

i związanych z egzaminami; ( 
3) ćwiczenia i wykłady zalecone jak w okresie 

poprzednim. 
§ 3. Ilość godzin wykładów i cWlCzeń z po'­

szczególnych przedmiotów określa zarządzenie Mi­
nistra Oświaty wydane po wysłuchaniu opinii Rady 
Głównej . do spraw nauki i szkolnictwa wyższego. 

§ 4. Egzaminy na stopieI't magistra nauk huma­
nistycznych w zakresie filologii rosyjskiej są na­
stępujące: 

l) egzaminy obowiązujące wszystkich studentów: 
a) egzamin ustny z gramatyki 9pisowej języka 

rosyjskiego; dopuszczenie uzależnione jest 
od odbycia proseminarium z języka rosyj­

\ skiego, 
b) egzamin ustny z gramatyki języka staro­

cerkiewno-słowiańskiego; dopuszcz~l1ie uza­
leżnione jest od odbycia ćwiczeń z języka 

·starocerkiewno-słowiańskiego co najmniej 
przez jeden rok, 

c) egzamin ustny z gramatyki opisowej języ. 
ka polskiego, 

d) egzamin ustny z podstawowych wia'Clomości 
z gramatyki historycznej języka rosyjskie­
go; dopuszczenie uzależnione jest od odby­
cia seminarium niższego języka rosyjskie­
go, 

e) egzamin ustny z historii Rosji, 
f) egzamin pisemny i ustny z literatury rosyj­

skiej; . egzamin odbyw~ się w języku ro­
syjskim, 

g) egzamin ustny z -historii literatury pol­
skiej, 

h) egzamin ustny z nauk filozoficznych; wa­
runkiem dopuszczenia do wymienionych · 
egzaminów jest złożenie kolokwiów po 
każdym roku ćwiczeń lektorskich z zakre­
su materiału przerobionego; 

2) egzaminy obowiązujące studentów kierunku 
językowęgo: 

a}··egzamin z . gramatyki porównawczejjęzy­
ków słowiańskich wraz z podstawowymi 
wiadomościami z gramatyki porównawczej 

b) egzamin pisemny i ustny -z historycznej 
gramatyki języka rosyjskiego; egzamin od­
bywa się w języku rosyjskim; dopuszcze­
nie uzależnione jest od wykazania się udzia­
łem w seminarium wyższym j ęzyka rosyj­
skiego i innych wschodnio··słowiańskich . 
oraz od złożenia i przyj ęcia przez komisję . 
egzaminacyjną pracy m agisterskiej; 

3) egzaminy obowiązuj ące studentów kierunku 
li teracldego: 
a) egzamin ustny z zarysu historii literatur 

słowiańskich, 

b) egzamin ustny z jednej z literatur romań­
skich lub germańskich, 

c) egzamin pisemny i · ustny ż historii litera­
tury rosyjskiej, ze specjalnym uwzględnie­
niem · epoki wybranej przez studenta; egza­
min odbywa się w języku rosyjskim; do­
puszczenie uzależnione jest od wykazania · 
się udziałem w seminarium wyższym lite­
ratury rosyjskiej oraz od złożenia i przy­
jęcia przez ~misję egzaminacyjną pracy 
magisterskiej. 

§ 5. Temat pracy magisterskiej student może 
otrzymać po złożeniu wszystkich egzaminów wy­
mienionych w § 4 pkt 1. 

§ 6. Student składa egzamin wymieniony 
w § 4 pkt 2~Jit. b) bądź odpowiednio pkt 3 lit. c) 
komisyjnie po złożeniu innych egzaminów przewi­
dzianych dla danego kierunku. 

Komisja egzaminacyjna przy egzaminie wy:" 
m!enionym w ust. 1 bada tć!-kże ogólny poziom 
WIedzy studenta z zakresu filologii rosyjskiej 
i przeprowadza z nim dyskusję na temat jego 
pracy 'magisterskiej. ·· 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia l września 1948 r. 

Minister Oświaty: 
Stanisław Skrzeszewski 

'182 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDUWOSCI · 

z dnia 19 listopada 1948 r. 

o zniesieniu ' Sądów Grodzkich w Białobrzegach i Przedborzu. 

Na podstawie art. 1 dekretu z dnia 4 listo­
pada 1944 r. o upoważnieniu do tworzenia sądów 
oraz zmiany ich okręgów, a ponadto do przeno­
szenia sędziów na inne miejsce służbowe (Dz. U. 
R. P. Nr 11, poz. 58) zarządzam, ·conastępuje: -

§ 1. Znosi się Sąd Grodzki w Białobrzegach 
i okręg tego Sądu włącza się do . okręgu Sądu 
Grodzkiego w Radomiu: 

.. 

§ 2. Znosi się Sąd Grodzki w Przedborzu 
i okręg tego Sądu włącza się do okręgu Sądu 
Grodzkiego w Końskich. 

§ 3. Rozporządzenie mmeJsze wchodzi w ży ... 
cle z dniem 1 stycznia 1949 r. 

Minister Sprawiedliwości: 

w z. Zenon Kliszko 

,-

l ~;ł 

-~.! 

~.- );~~ 

- .:.'~ 
~ ... ' -

..( 

~'-' 

. .... 




